

SEVAC

Secretaría de Finanzas | Chiapas

SIGHA 2025

←

↻

https://sigha.finanzaschiapas.gob.mx/SIGHA/2025/Presupuesto/Contabilidad/Reportes

☆

☆

👤

⋮

🌈

☰ Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas

👤

Seleccione el tipo de reporte:

Libros y Reportes Mensuales

Reporte: Seleccione una opción

Generar

Libro Diario

Libro Mayor

Libro de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción y Comercialización

Secretaría de Finanzas | Chiapas

SIGHA 2025

RptLibroMayor_1522026_1924

Adobe Acrobat: herramientas para convertir, editar y firmar PDFs

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://sigha.finanzaschiapas.gob.mx/SIGHA/2025/Presupuesto/Reportes/ReportesContabilidad.ashx?idRpt=412&fto=0&iddep=...

ietaba:0PG1F1

SIGHA 2024

SIREH - Login

Bienvenidos a CON...

SIGHA 2025 Principal

SIGOT - V3.0

Webmail Login

Pluto TV - On Dema...

Microsoft Activation...

Temas de escritorio...

Movilmxcln

Gmail

YouTube

Maps

Todos los marcadores

Probar los PDF Spaces

Todas las herramientas

Editar

Convertir

Firma electrónica

sigha.finanza... / RptLibroMayo... 1522026_1924

Compartir

Asistente de IA

Iniciar sesión



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

HORA: 19:25

FECHA: 15/02/2026

Página 1 de 700

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
		Saldo del Mes Anterior			5,927,967.79	
01/12/2025	2112114012PIN000003	12IA-001 REGISTRO DE INTERESES	0.13		5,927,967.92	
01/12/2025	2112114012PIN000024	OP-0487 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE ISSS RETENCIONES EVENTUALES, 12IG-005	158,446.00		6,086,413.92	
01/12/2025	2112114012PIN000041	OP-0574-0575 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE LA CUOTA IMSS, 12IG-021	9,029.02		6,095,442.94	
01/12/2025	2112114012PIN000042	OP-0574-0575 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE LA CUOTA IMSS, 12IG-022	18,933.89		6,114,376.83	
01/12/2025	2112114012PIN000069	OP-0696-0699 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE LA CUOTA IMSS, 12IG-041	49,217.04		6,163,593.87	
01/12/2025	2112114012PIN000081	OP-0494 REGISTRO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS, 12DG-050	35,241.86		6,198,835.73	
01/12/2025	2112114012PIN000086	OP-0534, 0537 REGISTRO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS, 112DG-055	41,421.05		6,240,256.78	
01/12/2025	2112114012PIN000106	12DG-_____ CORRECCIÓN PARCIAL DE LAS PÓLIZAS No. 12PIN000081 OP-0494, 12PIN000084 OP-0513	9,253.64	9,253.64	6,240,256.78	
01/12/2025	2112114012PIN000038	OP-572 REGISTRO DE ISR RETENCIONES DE PROVEEDORES, 12IG-018	3,071.00		6,243,327.78	
01/12/2025	2112114012PIN000045	OP-0640 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE LA FONACOT, 12IG-025	132,334.82		6,375,662.60	
01/12/2025	2112114012PIN000050	OP-0585-0589 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE ISSS, 12IG-027	66,642.00		6,442,304.60	
01/12/2025	2112114012PIN000092	OP-0647, 0651 REGISTRO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS, 12DG-060	80,418.33		6,522,722.93	
01/12/2025	2112114012PIN000040	OP-0574-0575 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE LA CUOTA IMSS, 12IG-020	446,493.20		6,969,216.13	
01/12/2025	2112114012PIN000051	OP-0576-0579 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DE INFONAVIT, 12IG-028	676,162.98		7,645,379.11	
01/12/2025	2112114012PIN000056	OP-0596-0599 REGISTRO DE RECURSOS PARA PAGO DEL 2% Y 6% ADIC DEL IMPUESTO SN, 12IG-031	72,738.08		7,718,117.19	
01/12/2025	2112114012PIN000089	OP-0584, 0648, 0650, 0653 REGISTRO DE RECURSOS PARA EL PAGO DE VIATICOS, 12DG-057	262,407.46		7,980,524.65	

Secretaría de Finanzas | Chiapas

SIGHA 2025

RptLibroMayor_1522026_1924

Adobe Acrobat: herramientas para convertir, editar y firmar PDFs

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://sigha.finanzaschiapas.gob.mx/SIGHA/2025/Presupuesto/Reportes/ReportesContabilidad.ashx?idRpt=412&fto=0&iddep=...

ietaba:0PG1F1

SIGHA 2024

SIREH - Login

Bienvenidos a CON...

SIGHA 2025 Principal

SIGOT - V3.0

Webmail Login

Pluto TV - On Dema...

Microsoft Activation...

Temas de escritorio...

Movilmxcln

Gmail

YouTube

Maps

Todos los marcadores

Probar los PDF Spaces

Todas las herramientas

Editar

Convertir

Firma electrónica

sigha.finanza... / RptLibroMayo..._1522026_1924

Compartir

Asistente de IA

Iniciar sesión

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025

LIBRO MAYOR

1113 Bancos/Dependencias y Otros

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

2025

19:25

15/02/2026

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
02/12/2025	2112114012PD10000094	CH-5075 CON R.A. REG VIAT ROBERTO ALEJANDRO COMITAN OP 647	5,793.10		13,132,453.83	
02/12/2025	2112114012PD10000010	CH-4059 CONECULTA, TRASPASO PARA COMPLEMENTAR PAGO ISR HONORARIOS OCT. A LA 8273		1,763.00	13,130,690.83	
02/12/2025	2112114012PD10000012	CH-9520 ABIGAIL OMAR DOMINGUEZ ALCAZAR, VIAT QUINTANAROO 6 AL 10 DIC		9,655.28	13,121,035.55	
02/12/2025	2112114012PD10000013	CH-2039 JOSE LUIS OZUNA MOLINA, VIAT, A CINTALAPA 17 AL 19 NOV, PREMIO RODOLFO FIGUEROA		3,703.48	13,117,332.07	
02/12/2025	2112114012PD10000090	CH-7202 CON R.A. REG VIAT LENIN COMITAN OP 647	9,848.34		13,127,180.41	
02/12/2025	2112114012PD10000091	CH-3172 CON R.A. REG VIAT MARCOPOLO CHAMULA OP 647	2,896.56		13,130,076.97	
02/12/2025	2112114012PD10000082	CH-6183 CON RECURSOS AJENOS 2024 REG. VIATICOS OMAR ABIGAIL OP 647	6,505.56		13,136,642.53	
02/12/2025	2112114012PD10000087	CH-8502 CON R.A. REG. VIAT JORGE DANIEL OP 647	5,993.10		13,142,635.63	
02/12/2025	2112114012PD10000089	CH-1202 CON R.A. REG VIAT LENIN CHAMULA OP 647	4,055.22		13,146,690.85	
02/12/2025	2112114012PD10000092	CH-0563 CON R. A REG VIAT MARCOPOLO COMITAN OP 647	5,793.10		13,152,483.95	
03/12/2025	2112114012PIN000009	12IA-006 REINTEGRO DE GASTOS NO EJERCIDOS DE JULIAN ALBERTO ORAMAS	104.00		13,152,587.95	
03/12/2025	2112114012PD10000097	CH-8111 CONECULTA REG GASTOSA PASAJE GERARDO CNCUN OP 054	4,912.00		13,157,499.95	
03/12/2025	2112114012PD10000096	CH- CON RA REG GASTOS DE PETRONA PASAJE A CANCUN	5,000.00		13,162,499.95	
03/12/2025	2112114012PPA000015	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 3 (RETENCIONES)		14,747.76	13,147,752.19	
03/12/2025	2112114012PPA000016	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 4 (RETENCIONES)		64,102.26	13,083,649.93	
03/12/2025	2112114012PPA000009	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)		12,714.59	13,070,935.34	
03/12/2025	2112114012PPA000011	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)		40,279.52	13,030,655.82	

<



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
LIBRO MAYOR

Página 168 de 700
HORA: 19:25
FECHA: 15/02/2026

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
		Saldo del Mes Anterior				1,540,504.69
03/12/2025	2112114012PDE000007	CH-3793 DAVID SOL CORZO PAGO DE FACT 06B84 PREMIO RODUFO FIGUEROA ESPIGASY RAICES		107.76		1,540,612.45
03/12/2025	2112114012PDE000008	CH-3792 DAVID SOL CORZO PAGO DE FACT FC2DB PREMIO JAIME SABINEZ ESPIGA Y RAICES		107.76		1,540,720.21
03/12/2025	2112114012PDE000006	CH-3794 DAVID SOL CORZO PAGO DE FACT 1F782 PREMIO RODUFO FIGUEROA ESPIGASY RAICES		107.76		1,540,827.97
03/12/2025	2112114012PDE000013	OP-0669 ERIKA OSNAYA RUIZ PAGO DE FACT 9		862.07		1,541,690.04
03/12/2025	2112114012PDE000016	CH-1135 MIRIAM ESTHER MOSCONA YOSIFIVA PAGO DE FACT 86D8E ESPIGAS Y RAICES		1,034.48		1,542,724.52
03/12/2025	2112114012PDE000015	CH-1133 UBERTO DE JESUS SANTOS GORDILLO PAGO DE FACT BC433 JURADO ESPIGAS Y RAICES		1,034.48		1,543,759.00
03/12/2025	2112114012PDE000009	CH-3781 DAVID SOL CORZO PAGO DE FACT 3AA85 FE DE HECHOS DEL EVENTO ESPIGAS Y RAICES		107.76		1,543,866.76
03/12/2025	2112114012PDE000010	CH-3782 EMILIO DE JESUS GOMEZ OZUNA PAGO DE FACT 98BAB		1,034.48		1,544,901.24
03/12/2025	2112114012PDE000019	CH-3796 JORGE ARTURO ORTEGAACEVEDO PAGO DE FACT 15FC2 JURADO DEL PREMIO POESIA JAIME SABINEZ		1,293.10		1,546,194.34
03/12/2025	2112114012PDE000018	CH-3795 ETHEL KOLTENIUK KRAUZE PAGO DE FACT IC7A04		1,293.10		1,547,487.44
03/12/2025	2112114012PDE000017	CH-3781 CRISTINA PATISTHAN LOPEZ PAGO DE FACT 31E47		200.00		1,547,687.44
03/12/2025	2112114012PDE000020	CH-3797 HILDA ROSINA CONDE ZAMBRANO PAGO DE FACT IA2F5A PREMIO POESIA JAIME SABINES ESPIGAS Y RAICES		1,293.10		1,548,980.54
03/12/2025	2112114012PDE000011	CH-3780 VALDOMINIOS SUAREZ ALEJANDRO PAGO DE FACT B2047		1,336.21		1,550,316.75
03/12/2025	2112114012PDE000014	CH-1131 FEDERICO CORRAL VALLEJO PAGO DE FACT IDAD3B		1,034.48		1,551,351.23
03/12/2025	2112114012PPA000024	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA TEMPORALES 2A QNA DE NOVIEMBRE (1) (RETENCIONES)	3,204.53			1,548,146.70
03/12/2025	2112114012PPA000022	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA TEMPORALES 2A QNA DE NOVIEMBRE (1) (RETENCIONES)	20,043.90			1,528,102.80

Secretaría de Finanzas | Chiapas

SIGHA 2025

RptLibroMayor_1522026_1924

Adobe Acrobat: herramientas para convertir, editar y firmar PDFs

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcjpcglclefindmkaj/https://sigha.finanzaschiapas.gob.mx/SIGHA/2025/Presupuesto/Reportes/ReportesContabilidad.ashx?idRpt=412&fto=0&iddep=...

ietaba:0PG1F1

SIGHA 2024

SIREH - Login

Bienvenidos a CON...

SIGHA 2025 Principal

SIGOT - V3.0

Webmail Login

Pluto TV - On Dema...

Microsoft Activation...

Temas de escritorio...

Movilmxcln

Gmail

YouTube

Maps

Todos los marcadores

Probar los PDF Spaces

Todas las herramientas

Editar

Convertir

Firma electrónica

sigha.finanza... / RptLibroMayo..._1522026_1924

Compartir

Asistente de IA

Iniciar sesión

SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025

LIBRO MAYOR

HORA:

19:25

FECHA:

15/02/2026

Página 261 de 700

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
		Saldo del Mes Anterior			921,341.48	
10/12/2025	2112114012PDE000112	OP-0711 SUMINISTROS UNIVERSALES Y EDUCATIVOS DEL SURESTE PAGO DE FACT TUX269	4,928.97		926,270.45	
10/12/2025	2112114012PDE000113	OP-0712 JOSE MANUEL AMEZCUA BLANCO PAGO DE FACT 3267	2,520.09		928,790.54	
18/12/2025	2112114012PDE000143	OP-0713 CYBERCOMPRAS MEXICO S.A. DE C.V. PAGO FACT 873	9,978.02		938,768.56	
18/12/2025	2112114012PDE000145	OP-0726 CGO GRUPO OMERIALIZADOR DEL GOLFO S DE RL DE CV PAGO DE FACT 5371 Y 5373	28,791.17		967,559.73	
18/12/2025	2112114012PDE000167	OP-0744 JUAN JOSE ARGUELLO RUIZ PAGO DE FACT C23708	494.80		968,054.23	
TOTALES			46,712.75			



SECRETARÍA DE FINANZAS
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
1924 - 2026

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
LIBRO MAYOR

HORA: 19:25
FECHA: 15/02/2026

Página 346 de 700

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
		Saldo del Mes Anterior			4,237,906.89	
03/12/2025	2112114012PCO000005	OP-0649 REGISTRO DE VIATICOS A NOMBRE DE IRAEL ANTONIO MARTINEZ RUIZ	2,660.31		4,240,567.20	
03/12/2025	2112114012PCO000003	OP-0647 REGISTRO DE VIATICOS VARIAS COMISIONES	78,310.65		4,318,877.85	
03/12/2025	2112114012PCO000009	OP-0653 REGISTRO DE VIATICOS A NOMBRE DE JORGE DANIEL LOPEZ MARTINEZ	5,323.60		4,324,201.45	
03/12/2025	2112114012PCO000008	OP-0652 REGISTRO DE VIATICOS A NOMBRE DE JORGE DANIEL LOPEZ MARTINEZ	1,931.04		4,326,132.49	
03/12/2025	2112114012PCO000002	OP-0646 REGISTRO DE VIATICOS VARIAS COMISIONES	52,463.51		4,378,596.00	
03/12/2025	2112114012PCO000001	OP-0584 REGISTRO DE VIATICOS DE VARIAS COMISIONES	251,633.49		4,630,229.49	
03/12/2025	2112114012PCO000011	OP-0675 REGISTRO DE VIATICOS A NOMBRE DE ANGELICA GUADALUPE ALTUZAR CONSTANTINO	19,117.50		4,649,346.99	
03/12/2025	2112114012PCO000006	OP-0651 REGISTRO DE PAGO DE VIATICOS VARIAS COMISIONES	2,107.68		4,651,454.67	
03/12/2025	2112114012PCO000004	OP-0648 REGISTRO DE VIATICOS A NOBRE DE IRAEL ANTONIO MARTINEZ RUIZ	2,167.33		4,653,622.00	
03/12/2025	2112114012PCO000010	OP-0674 REGISTRO DE VIATICOS VARIAS COMISIONES	40,189.38		4,693,811.38	
03/12/2025	2112114012PCO000007	OP-0650 REGISTRO DE VIATICOS VARIAS COMISIONES	3,283.04		4,697,094.42	
03/12/2025	2112114012RCO0000001	REINTEGRO REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE OCTUBRE (1)		1,892.01	4,695,202.41	
03/12/2025	2112114012RDE0000001	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/03/25 DE FECHA 31/MARZO/2025. 1A QNA DE ENERO (5) F02A005	0.02		4,695,202.43	
03/12/2025	2112114012RCO0000002	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/03/25 DE FECHA 31/MARZO/2025. 1A QNA DE ENERO (5) F02A005		0.02	4,695,202.41	
03/12/2025	2112114012RDE0000002	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/04/25 DE FECHA 30/ABRIL/2025. 2A QNA DE FEBRERO F02A001 000	0.68		4,695,203.09	
03/12/2025	2112114012RCO0000003	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/04/25 DE FECHA 30/ABRIL/2025. 2A QNA DE FEBRERO F02A001 000		0.68	4,695,202.41	

346

700

Secretaría de Finanzas | Chiapas

SIGHA 2025

RptLibroMayor_1522026_1924

Adobe Acrobat: herramientas para convertir, editar y firmar PDFs

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://sigha.finanzaschiapas.gob.mx/SIGHA/2025/Presupuesto/Reportes/ReportesContabilidad.ashx?idRpt=412&fto=0&iddep=...

ietaba:0PG1F1

SIGHA 2024

SIREH - Login

Bienvenidos a CON...

SIGHA 2025 Principal

SIGOT - V3.0

Webmail Login

Pluto TV - On Dema...

Microsoft Activation...

Temas de escritorio...

Movilmxcln

Gmail

YouTube

Maps

Todos los marcadores

Probar los PDF Spaces

Todas las herramientas

Editar

Convertir

Firma electrónica

sigha.finanza... / RptLibroMayo..._1522026_1924

Compartir

Asistente de IA

Iniciar sesión

SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025

LIBRO MAYOR

8271 Presupuesto de Egresos Pagado

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Página 643 de 700

HORA: 19:25

FECHA: 15/02/2026

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
		Saldo del Mes Anterior			118,064,567.90	
02/12/2025	2112114012RPA000001	REINTEGRO 634 PRUEBA DE SALDO		2,200.88	118,062,367.02	
03/12/2025	2112114012RPA000002	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/03/25 DE FECHA 31/MARZO/2025. 1A QNA DE ENERO (5) F02A005		0.02	118,062,367.00	
03/12/2025	2112114012RPA000003	REINTEGRO DEL ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/07/25 MAYO F02A005093		10,703.77	118,051,663.23	
03/12/2025	2112114012RPA000004	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/04/25 DE FECHA 30/ABRIL/2025. 2A QNA DE FEBRERO F02A001 000		0.68	118,051,662.55	
03/12/2025	2112114012PPA000021	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 6 (RETENCIONES)	1,674.22		118,053,336.77	
03/12/2025	2112114012PPA000010	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)	684.24		118,054,021.01	
03/12/2025	2112114012PPA000028	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA TEMPORALES 2A QNA DE NOVIEMBRE (2) (RETENCIONES)	1,484.08		118,055,505.09	
03/12/2025	2112114012PPA000003	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)	15,653.46		118,071,158.55	
03/12/2025	2112114012PPA000024	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA TEMPORALES 2A QNA DE NOVIEMBRE (1) (RETENCIONES)	3,204.53		118,074,363.08	
03/12/2025	2112114012PPA000022	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA TEMPORALES 2A QNA DE NOVIEMBRE (1) (RETENCIONES)	20,043.90		118,094,406.98	
03/12/2025	2112114012PPA000007	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)	6,487.86		118,100,894.84	
03/12/2025	2112114012PPA000005	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 1 (RETENCIONES)	5,569.17		118,106,464.01	
03/12/2025	2112114012PPA000017	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 5 (RETENCIONES)	22,957.65		118,129,421.66	
03/12/2025	2112114012PPA000014	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 3 (RETENCIONES)	10,170.62		118,139,592.28	
03/12/2025	2112114012PPA000020	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 6 (RETENCIONES)	7,248.56		118,146,840.84	
03/12/2025	2112114012PPA000018	REGISTRO DEL COSTO DE NÓMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA 1RA QUINCENA DE NOVIEMBRE 6 (RETENCIONES)	11,797.64		118,158,638.48	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CONSEJO ESTATAL PARA LAS CULTURAS Y LAS ARTES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025
LIBRO MAYOR

Página 700 de 700
HORA: 19:25
FECHA: 15/02/2026

8271 Presupuesto de Egresos Pagado
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

FECHA	NO. PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	MONTO (\$)		SALDO	
			DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
31/12/2025	2112114012RPA000087	REINTEGRO DE RETENCIONES DE LA 2A QNA DE NOVIEMBRE EN AGUINALDO		16,056.54	158,121,135.57	
31/12/2025	2112114012RPA000085	REINTEGRO DE RETENCIONES DE LA 2A QNA DE NOVIEMBRE EN AGUINALDO		70,673.25	158,050,462.32	
31/12/2025	2112114012RPA000074	REINTEGRO DE RETENCIONES DE LA 2A QNA DE NOVIEMBRE EN AGUINALDO		29,122.10	158,021,340.22	
31/12/2025	2112114012RPA000099	REINTEGRO REGISTRO DEL COSTO DE NOMINA NORMAL DEL PERSONAL DE CONFIANZA DE LA 2A QNA DE MARZO(3)		829.88	158,020,510.34	
31/12/2025	2112114012RPA000111	REINTEGRO DE CH 1054 POR ERROR DE CAPTURA		9,417.93	158,011,092.41	
31/12/2025	2112114012RPA000098	REINTEGRO ACTA DE CHEQUES CANCELADOS No. ACPE/12/25 DE FECHA 31/DICIEMBRE/2025. 2A. QCNA NOVIEMBRE. P08A005		4,455.80	158,006,636.61	
31/12/2025	2112114012RPA000095	REINTEGRO DE CH 7049 POR 0.1 CENTAVO EN DEMASIA		5,041.62	158,001,594.99	
31/12/2025	2112114012RPA000104	REINTEGRO REGISTRO DEL COSTO DE NOMINA NORMAL DEL PERSONAL DE EXTRAORDINARIO CONF. DE LA 2A QNA DE JUNIO		2.60	158,001,592.39	
31/12/2025	2112114012RPA000106	REINTEGRO POR ERROR DE CAPTURA		5,965.51	157,995,626.88	
31/12/2025	2112114012RPA000060	REINTEGRO DEL AGUINALDO DE LA 2A QNA DE NOVIEMBRE		7,074.40	157,988,552.48	
TOTALES			42,659,271.18	2,735,286.60		